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KOMMUNIVÅRNAENKÄTENS FRÅGOR OCH SVAR 

Under våren 2018 har vi gjort en utredning av småbarnspedagogiken i Lovisa stad, och i samband med den 

har vi hört våra kommuninvånare för att höra deras åsikter då vi utvecklar våra tjänster för att bättre passa 

vår kommuns barns behov. Vi hade en öppen enkät på nätet där kommuninvånarna kunde besvara 

frågorna. 195 personer hade bekantat sig med förfrågan och 116 personer har besvarat förfrågan i sin 

helhet. 89,7 % av svararna har sina barn inom småbarnspedagogiken.  

SPRÅKFRÅGAN 

I Lovisa erbjuder vi småbarnspedagogik på svenska och finska i både enspråkiga och tvåspråkiga 

barngrupper. Lovisa har haft i planerna att starta en språkbadsgrupp, men efterfrågan har varit för liten. Vi 

ville höra vad vårdnadshavarna önskar. Alternativen var språkbad, språkdusch och tvåspråkiga 

barngrupper. 67,8 % önskade sitt barn i en tvåspråkig grupp, 19 % önskar sätta sitt barn i en enspråkig 

grupp där språkdusch skulle vara en inlärningsmetod,  9.9 % i en enspråkig grupp och 7,5 % i en 

språkbadsgrupp. Lovisa har tvåspråkiga grupper i många enheter, men det finns områden som saknar den 

möjligheten. Dessa svar påvisar att det är något Lovisa borde utveckla och satsa mer medvetet på. 

ÖPPETTIDER 

Vi frågade om daghemmens och familjedaghemmens öppettider motsvarar familjernas behov. 83,7 % 

svarade att de motsvarar, men 16,3 % svarade att de inte motsvarar. Vi har familjer som har behov av 

längre öppettider, en utökning till 5.30 på morgnarna och 18.00 på kvällarna skulle hjälpa en del (nu 6.30-

17.00). Många arbetar i skift vilket ger barnen behov av både kvällsvård, veckoslutsvård och nattvård. 

Lovisa har nu koncentrerat kvällsvård till Tessjö daghem och Forsby daghem samt veckoslutsvård till Forsby 

daghem. Nattvård erbjuder vi för tillfället inte alls. Behovet visar att Lovisa behöver erbjuda längre 

öppettider, vilket betyder en noggrann planering av personalbehov och placeringsställe för dessa barn. Alla 

daghem kommer inte att kunna erbjuda denna service. Skiftesvårdsdaghem i centrum av Lovisa önskas av 

43,7 % . 26,4 % önskar att skiftesvården skulle finnas i Forsby daghem och 12,6 % i Tessjö daghem. 

KOMMUNTILLÄGG TILL HEMVÅRDSSTÖD OCH PRIVATVÅRDSSTÖD 

Kommuntillägget till hemvårdsstödet betalas ut via Folkpensionsanstalten till alla familjer som har rätt till 

det till 31.12.2018. Kommuntilläggets storlek är 200 euro  per familj skattepliktig inkomst.  Stadsfullmäktige 

kommer att behöva ta ställning till hur Lovisa ska göra i framtiden. Ska vi fortsätta betala ut kommuntillägg 

till hemvårdsstöd eller inte.  

Statsmaktens mål är att öka användningen av småbarnspedagogik. Lovisa har en högre användningsprocent 

jämfört med medeltalet i landet och vi har redan nu uppnått målet som statsmakten satt upp. Lovisa vill 

ändå erbjuda alla barn en plats inom småbarnspedagogiken, men behöver tilläggsutrymmen för att kunna 

erbjuda fler platser. Planer för tilläggsplatser finns redan i Sävträsk (Hembacka daghem) men även Isnäs 

och centrum av Lovisa har för få platser. 

69,2 % har önskat att Lovisa skulle fortsätta betala ut kommuntillägg till hemvårdsstöd men 7,7 % har sagt 

att Lovisa kunde avsluta utbetalandet av kommuntillägg till hemvårdsstöd och istället föra över pengarna 

på att utveckla småbarnspedagogiken. 28,2 % anser att kommuntilläggets storlek borde höjas. 
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Kommuntillägg till privatvårdsstöd har varit en stödfunktion för familjer som använder en privat producent 

inom småbarnspedagogiken. I Lovisa verkar tre privata familjedagvårdare och ett familjedaghem som alla 

är beroende av detta stöd. I och med att den kommunala familjedagvårdsservicen har minskat är det viktigt 

att behålla den privata vid liv. 58,1 % anser att kommuntillägget borde höjas och att den även i 

fortsättningen skulle betalas ut via Folkpensionsanstalten.  

ÖPPEN SMÅBARNSPEDAGOGIK 

Till den öppna småbarnspedagogiken hör bland annat lekklubbar och öppet daghem Treffis verksamhet. Vi 

frågade hur kommuninvånarna skulle önska att vi skulle utveckla den öppna småbarnspedagogiska 

verksamheten. 

Barnparkeringsverksamhet var en form av service över 62,9 % önskade. Barnparkeringsverksamhet är en 

verksamhet där vårdnadshavarna kunde lämna sina barn för några timmar medan de själva skulle gå på 

ärenden. Majoriteten önskade den i Lovisa centrum, men även önskemål om Forsby fanns. 

Barnparkeringsverksamhet är enligt lagens och planens anda inte en småbarnspedagogisk verksamhet utan 

en stödåtgärd för vårdnadshavaren, vilket gör att en utövare från tredje sektorn bättre skulle passa för 

detta ändamål.   

Vi fick många goda och helt praktiskt genomförbara idéer över hur Treffis verksamhet borde utvecklas. 

Dessa svar kommer att beaktas och vi kommer att använda oss av de idéer som är möjliga att förverkliga. 

En del säkert redan till i höst, andra kräver lite mer tid. Tydligt framkom att en anställd inte räcker till. Vi 

kommer att föreslå att Treffis ska få en person till, en lärare inom småbarnspedagogik. På detta sätt ska 

Treffis bättre kunna omfatta småbarnspedagogiken även i denna verksamhetsform. Jag är mycket glad över 

all positiv respons Treffis fått. Tina är rätt dam på rätt plats! Men hon behöver ett arbetspar och det jobbar 

vi för.  

Vi frågade också hur vårdnadshavarna skulle ställa sig om de kommunala lekklubbarna skulle avskaffas. 

Skulle de då använda klubbar som den tredje sektorn (t.ex. församling eller förening) ordnar, om sådana 

skulle finnas tillgängliga? 70,6 % svarade ”ja”, 29,4 % svarade ”nej”. Lekklubbar finns idag enbart i centrum 

av Lovisa. Efterfrågan har minskat betydligt vilket ger oss behov av att utvärdera verksamhetens 

fortsättning. 

FÖRSKOLEBARNENS MORGON- OCH EFTERMIDDAGSVÅRD 

Idag har Lovisa nästan till hundra procent förskolorna i skolorna. Endast två finska förskolor är kvar i 

daghem. En del skolor erbjuder redan idag förskolebarnens morgon- och eftermiddagsvård i skolan men i 

de övriga fallen ska barnen gå mellan skolan och daghemmet för att förflytta sig mellan vården och 

förskolan. I många daghem har förskolebarnens eftermiddagsvård behövt tilläggspersonal och -lokal för att 

kunna förverkligas medan lokalerna i skolan står tomma på eftermiddagen. En del skolor har skolbarn som 

inte kunnat erbjudas eftermiddagsverksamhet i och med att intresset är för litet för att bilda en grupp. 

Detta har lett till att vi vill lyfta fram denna problematik och utreda vad vi kunde göra bättre. 49,1 % har 

svarat att de önskar att barnens morgon- och eftermiddagsvård skulle vara i skolan i samma utrymmen som 

förskolan. 12,5 % vill att förskolan borde flyttas till skolan med vård och allt. 19,6 % önskar att förskolan 

skulle stanna i daghemmet och 18,8 % att vården skulle vara i daghemmet trots att förskolan skulle vara i 

skolan. 
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Vi har barn som behöver vård på grund av sina skiftesarbetande vårdnadshavare. Detta kommer alltid att 

behöva erbjudas i daghem.  

INFORMATION 

61,3 % av svararna anser att Lovisa stads småbarnspedagogik informerar tillräckligt tydligt om sina tjänster, 

men 48,7 % att vi inte gör det. Vi har fått en veta vad invånarna önskar mer information om, så vi ska göra 

vårt bästa för att förbättra vår information. 

68,8 % vill att vi ska informera om våra tjänster och ärenden på stadens nätsidor, 46,4 % på Facebook och 

41,1 % på peda.net. 33 % önskar att vi informerar i lokaltidningarna  och 17,9 % på annat ställe (infobrev i 

pappersformat, e-post, WhatsApp-applikationen, anslagstavlor, Wilma). 

Jag är tacksam för alla svar vi fått. Dessa svar är viktiga för oss och har fungerat som ett rättesnöre under 

utredningsarbetet, men kommer också att tas i beaktande under fortsatt arbete när vi i praktiken ska 

förverkliga det planerade. 

Med vänlig hälsning, 

Pia Nyström, utredare av småbarnspedagogiken, Lovisa stad 

 

 


